
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Sprzedaż detaliczna w dół. GUS podał dane za maj

Sprzedaż detaliczna w cenach stałych w maju 2023 r. spadła o 6,8 proc. w ujęciu rocznym, a w ujęciu
miesięcznym spadła o 1,0 proc. - podał Główny Urząd Statystyczny. Sprzedaż detaliczna w cenach
bieżących wzrosła w ubiegłym miesiącu o 1,8 proc. rdr. 

Produkcja przemysłowa w maju. Dane GUS

Spadek produkcji sprzedanej odnotowano w 21 spośród 34 działów przemysłu (w ujęciu rocznym) w
maju 2023 r., poinformował Główny Urząd Statystyczny (GUS). 

Komentarz Lewicy:

Wyniki pokazują, iż Polki i Polacy zaciskają pasa, a cała gospodarka spowolniła. Jednakże komentując
dziś stan gospodarki miejmy na uwadze to co się wydarzy w gospodarce przed wyborami. Nie dajmy
się wpędzić w pułapkę, którą zastawia PiS. 

Polska gospodarka w dużej mierze jest oparta na konsumpcji, a przed wyborami rząd dosypie 50-60
mld zł na rynek. Czeka nad 14-15 emerytura, znów będą cuda na Orlenie  (już jest zapowiedziana
obniżka cen na wakacje), podwyższona zostanie po raz drugi w tym roku płaca minimalna, pojawią się
inne prezenty mniejsze i większe. Na czas wyborów ludzie odczują, że mają więcej w portfelu i o to
chodzi PiS-owi. 

To że inflacja po wyborach znów wybuchnie, to że dziś mamy brak wzrostu i wysoką inflację to rządu
Morawieckiego nie interesuje. PiS będzie dosypywać pieniędzy do konsumpcji, aby móc powiedzieć
tuż  przed  wyborami,  że  nie  ma katastrofy  gospodarczej,  a  ludziom żyje  się  lepiej.  A  duża  część
wyborców głosuje portfelem. Tegoroczne wybory parlamentarne to będą słowa opozycji kontra 50-
60 mld zł, które rząd dosypie na rynek przed październikiem 

W dniu wyborów nie liczy się tylko to co powiemy w kwietniu,  ale to co mówiliśmy wtedy a co
odczuwają Polki i Polacy w portfelach tuż przed elekcją. Jeżeli opozycja będzie w marcu wieszczyć
katastrofę, a widać, że rząd już ruszył do ofensywy dosypywania pieniędzy na rynek (10 mld zł na
rolnictwo), to we wrześniu nie nadejdzie zapowiadana katastrofa. 

Sytuacja na rynku długu sprzyja rządowi. Zamieszanie wokół banków na całym świecie powoduje, że
inwestorzy  wybierają  zdecydowanie  częściej  obligacje  państwa  niż  akcje  czy  obligacje  firm,  a
zwłaszcza  banków.  Rząd  Morawieckiego  w  najbliższym  czasie  nie  będzie  miał  problemów  ze
sprzedażą kolejnych transzy długu na rynku krajowym, czy też zagranicznym. Ostatnie 12 miesięcy to
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czas straconych szans, na wyższe zarobki i na niższą inflację oraz niższe koszty kredytów. Mogliśmy
jako Polacy lepiej zarabiać, mieć mniejszą inflację i mniej płacić za kredyty, gdyby tylko rząd pozyskał
środki z KPO. Nie byłoby spowolnienia gospodarczego, a Polki i Polacy byliby dziś znacznie bardziej
majętni, gdyby rząd nie wszedł w konflikt z Unią Europejską. A tak rząd zrzucił koszty walki z inflacją
głównie na pracowników – zwłaszcza sfery budżetowej i emerytów. 

UNIA EUROPEJSKA

Czy Polskę czeka kolejny spór z Brukselą? "Rząd mógł posunąć się za daleko"

Rządowe tarcze miały ograniczyć wzrost cen energii. By sfinansować ich koszt, rząd obciążył daninami
firmy energetyczne. Tymczasem UE zaleca, by skończyć ich pobieranie. Jeśli Polska tego nie zrobi,
może czekać nas spór z Brukselą, a firmy będą miały podstawę, by ubiegać się o zwrot pieniędzy.  

Źródło: Money.pl

Będzie ryczałt w dopłatach bezpośrednich i uproszczenia w ekoschematach

Gospodarstwa do 5 ha będą mogły wybrać w tym roku, czy chcą realizować ekoschematy, czy wolą
otrzymać ryczałt 225 euro do ha. Rząd postanowił "dosypać" 190 mln euro z budżetu państwa na
dopłaty bezpośrednie dla rolników i wprowadza uproszczenia w ich wnioskowaniu. 

Źródło: Farmer.pl

Sondaż: Komisja Europejska ma rację w sprawie „Lex Tusk”

Ponad połowa badanych przez IBRIS na zlecenie „Rzeczpospolitej” uważa, że w sporze o powołanie
komisji  weryfikacyjnej  między Polską a UE – rację ma ta ostatnia.  W sondażu zadaliśmy pytanie:
„Komisja Europejska uruchomiła przeciwko Polsce kolejne postępowanie dotyczące naruszenia prawa
unijnego.  Ma  to  związek  z  uchwaleniem  ustawy  o  powołaniu  Komisji  ds.  zbadania  rosyjskich
wpływów  na  polską  politykę.  Jak  ocenia  Pan/Pani  tę  decyzję?”.  50.4  proc.  badanych  ocenia  ją
pozytywnie. 

Źródło: rp.pl

KRAJ

Trzęsienie ziemi w PiS. Wejście Kaczyńskiego do rządu i rekonstrukcja to dopiero początek

Z informacji Onetu wynika jednak, że to nie koniec zmian w samym rządzie. W najbliższych dniach
odejść ma też część wiceministrów, których praca negatywnie została oceniona przez kierownictwo
Prawa i Sprawiedliwości. 

Źródło: Onet.pl
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NBP ujawnił wyniki głosowań. Kredytobiorcy nie mogą czuć się pewnie

Choć  coraz  częściej  mówi  się  o  możliwości  obniżki  stóp  procentowych,  co  pozwoliłoby  choć
minimalnie obniżyć raty kredytów, w rzeczywistości bliżej jest do dokonania podwyżki. Jedyne dwa
wnioski poddane pod głosowanie RPP w maju dotyczyły właśnie zwiększenia oprocentowania.  

Źródło: Businessinsider

Akcje EC Będzin w górę o 1000 proc. Morawiecki prosi o reakcję KNF "w trybie pilnym"

"W związku z wątpliwościami ws. akcji EC Będzin zwróciłem się z prośbą do przewodniczącego KNF,
aby w trybie pilnym przygotował raport, który będzie podstawą do dalszych kroków" - oświadczył
premier Mateusz Morawiecki. 

Źródło: gazeta.pl

PiS nie chce ujawnić umów z Polsatem. I nic mu za to nie grozi

PiS nie ujawniło wydatków na konwencję "Programowy ul", którą zorganizowano w maju, w studiach
Polsatu.  Zgodnie  z  tzw.  ustawą  antykorupcyjną,  uchwaloną  pod  naciskiem  Pawła  Kukiza,  partie
powinny wyliczać wszystkie wydatki w publicznym rejestrze umów. Prawo jest jednak dziurawe, a za
jego złamanie partiom nic nie grozi. 

Źródło: wp.pl

Waszczykowski mówił o gotowości do współpracy z Rosją. Zaskakujący ruch MSZ

Witold  Waszczykowski  w  2017  r.  udzielił  dość  kontrowersyjnego,  szczególnie  z  dzisiejszej
perspektywy,  wywiadu.  Ówczesny szef  polskiej  dyplomacji  zapewniał,  że  po polskiej  stronie "jest
gotowość do współpracy z Rosją". Słowa te padły w momencie, gdy w ukraińskim Donbasie trwały
walki po aneksji Krymu. Nagle omówienie wywiadu zniknęło z internetu. 

Źródło: Natemat

Bez aresztu dla Leszka Czarneckiego. Sąd nie przystał na wniosek prokuratury

Sąd  Rejonowy  Warszawa-Śródmieście  nie  uwzględnił  wniosku  prokuratury  dot.  tymczasowego
aresztu  dla  Leszka  Czarneckiego.  Śledczy  domagali  się  zatrzymania  biznesmena  w związku  aferą
GetBack. Jak twierdzą, blokuje to postawienie mu zarzutów. 

Źródło: Money.pl

Tomasz Sakiewicz: medialny magnat "dobrej zmiany", milioner, wspólnik PiS

Tylko w ciągu pierwszych pięciu lat rządów PiS, do kontrolowanej przez Tomasza Sakiewicza "Gazety
Polskiej" ze spółek Skarbu Państwa spłynęło grubo ponad 60 mln zł. Rządowa kroplówka pozwoliła 
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stanąć na nogi innym jego mediom. Jemu samemu zaś na milionowe inwestycje. 

Źródło: Onet.pl

Sędzia TK Rafał Wojciechowski nie zostanie sędzią TSUE. Rząd sam wycofał jego kandydaturę?

Rząd ogłosił drugi konkurs na polskiego sędziego Trybunału w Luksemburgu. To o tyle zaskakujące, że
wcześniej zgłosił na to stanowisko sędziego TK Rafała Wojciechowskiego.  

Źródło: Wyborcza.pl

Wycinka lasów w Masywie Ślęży. Trwają protesty

Od  kilku  dni  na  terenie  ślężańskich  lasów  trwa  protest.  Ekolodzy  blokują  wycinkę  w  jednym  z
najbardziej popularnych i charakterystycznych szczytów w Polsce. "Ocalmy Ślężę, świętą górę naszych
przodków" - apelują.

Źródło: Interia.pl

Rusza "weryfikacja" znaków drogowych. Apel do kierowców

Weryfikujemy  oznakowanie  na  drogach  krajowych  -  poinformowała  Generalna  Dyrekcja  Dróg
Krajowych i Autostrad (GDDKiA). O pomoc drogowcy zwrócili się także do użytkowników dróg, którzy
mogą zgłaszać swoje uwagi w specjalnie do tego stworzonym formularzu. 

Źródło: TVN 24 BiS

Ojcowie niechętni do płacenia alimentów. Ogromny wzrost długów

W ostatnim roku długi alimentacyjne wzrosły w Polsce o 3,2 mld zł, do 13,9 mld zł - wynika z danych
BIG InfoMonitor. Niesolidny tata rekordzista ma 45 lat i pochodzi z Wielkopolski. Swoim dzieciom
mężczyzna winien jest ponad 867 tys. zł. Liczba dłużników przekracza 600 tys., co przekłada się na
około 1 mln poszkodowanych dzieci.

Źródło: Interia.pl

ZAGRANICA

W  Rosji  wraca  kłamstwo  katyńskie.  Na  dodatek  kremlowska  propaganda  wykorzystuje  je
przeciwko Ukraińcom

Rosyjska  rządowa  agencja  informacyjna  poinformowała  wczoraj  o  "egzekucji  Polaków  przez
Niemców" w Katyniu i porównała tę "niemiecką prowokację" do ukraińskiej — zdaniem Moskwy —
prowokacji zrzucania na Rosjan odpowiedzialności za zbrodnie w Buczy. 

Źródło: Onet.pl
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Nie żyje Polak brutalnie zatrzymany przez policję w Holandii. "Krzyki przeradzały się w płacz"

Holenderscy policjanci w brutalny sposób zatrzymali 32-letniego Polaka. Mateusz R. zmarł w szpitalu,
dokąd trafił po aresztowaniu go przez policjantów. Funkcjonariusze użyli wobec niego paralizatora. -
Krzyki  powoli  przeradzały  się  w  płacz,  a  potem  nagle  zrobiło  się  cicho  -  relacjonował  jeden  ze
świadków zdarzenia. 

Źródło: gazeta.pl

USA. Mięso z probówki w menu dwóch lokali

Amerykanie  będą  mogli  zjeść  mięso  powstałe  w  laboratorium.  Departament  Rolnictwa,  po
wcześniejszych rekomendacjach Agencji Żywności i Leków, zatwierdził  produkty wytwarzane przez
dwie firmy. Wcześniej możliwość zjedzenia "mięsa z próbówki" mieli wyłącznie klienci restauracji w
Singapurze.

Źródło: Polsat News

Nowy  rozdział  w  stosunkach  Delhi-Waszyngton?  Premier  Indii  i  prezydent  USA  ogłosili
porozumienia obronne i technologiczne

Prezydent USA Joe Biden i premier Indii Narendra Modi ogłosili w czwartek szereg "przełomowych"
porozumień dotyczących współpracy obronnej, transferu technologii i inwestycji w półprzewodniki,
oznajmiając "nowy rozdział" w stosunkach obu mocarstw. Przywódcy rozmawiali też m.in. na temat
wojny Rosji przeciwko Ukrainie. 

Źródło: Forsal
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